[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   КАРАСУКСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.10.2024 № 2613-п

О внесении изменений в постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 04.10.2023 № 3106-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Карасукском районе Новосибирской области на 2024-2026 годы»
На основании Закона Новосибирской области от 21.12.2023 № 413-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановления Правительства Новосибирской области от 20.02.2015 № 68-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области», решения двадцать седьмой сессии Совета депутатов Карасукского района Новосибирской области от 07.12.2023 № 261 «О бюджете Карасукского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Карасука Карасукского района Новосибирской области, Карасукского района Новосибирской области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации Карасукского района Новосибирской области от 17.09.2015 № 2794-п, Устава Карасукского района Новосибирской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в Карасукском районе Новосибирской области на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением администрации Карасукского района Новосибирской области от 04.10.2023 № 3106-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Карасукском районе Новосибирской области на 2024-2026 годы»» (в редакции от 21.11.2023 № 3598-п, от 02.02.2024 №231-п) (далее – Программа) следующие изменения:

1) в разделе I «Паспорт программы» позицию 9 «Ресурсное обеспечение
 муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы за период 2024-2026 годов составляет 31246,01 тыс. руб., в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2024 год – 10849,01 тыс. рублей;

2025 год – 10198,5 тыс. рублей;

2026 год – 10198,5 тыс. рублей;

в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет – 13470,95 тыс. рублей;

2024 год – 4686,71 тыс. рублей;

2025 год – 4392,12 тыс. рублей;

2026 год – 4392,12 тыс. рублей;

областной бюджет Новосибирской области (далее – областной бюджет) – 16275,07 тыс. рублей;

2024 год – 5662,31 тыс. рублей;

2025 год – 5306,38 тыс. рублей;

2026 год – 5306,38 тыс. рублей;

местный бюджет Карасукского района Новосибирской области (далее – местный бюджет) -  1499,99 тыс. рублей;

2024 год – 499,99 тыс. рублей;

2025 год – 500,0 тыс. рублей;

2026 год – 500,0 тыс. рублей.

Суммы средств, выделяемые из федерального, областного и местного бюджетов, подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.»;
2) в разделе I «Паспорт программы» в позиции 10 «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» слова «12 молодых семей» заменить словами «13 молодых семей»;
3) в разделе VI «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» слова «12 молодых семей» заменить словами «13 молодых семей», слова «в 2024 году – 4 молодые семьи; в 2025 году – 4 молодые семьи; в 2026 году – 4 молодые семьи,» заменить словами «в 2024 году – 5 молодых семей; в 2025 году – 4 молодые семьи; в 2026 году – 4 молодые семьи,».
1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Карасукском районе Новосибирской области на 2024-2026 годы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 2 к Программе «Основные мероприятия» муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Карасукском районе Новосибирской области на 2024-2026 годы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 4 к Программе «Сводные финансовые затраты муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Карасукском районе Новосибирской области на 2024-2026 годы» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Организационно-контрольному отделу администрации Карасукского района Новосибирской области (Мелехова О.Т.) опубликовать постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Карасукского района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Карасукского района Новосибирской области.
И.о. Главы Карасукского района

Новосибирской области
        С.В. Шитвин